2022 年 5月 12 日
各 位

会 社 名 株式会社ナンシン
東京都中央区日本橋人形町 1-17-4
JPR人形町ビル

代表者名 代表取締役社  山本 貴広
（コード：7399）

問合せ先 取締役総務部  齋藤 邦彦
  TEL 03-6892-3016

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 当社は、2022 年 2 月 8日に公表しました 2022 年 3 月期通期連結業績予想（2021 年 4月 1   2022 年
3 月 31 日）と、本日公表の実績との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．2022 年３月期通期連結業績予想数値と実績との差異（2021 年４ １  2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円

9,000

百万円

130

百万円

200

百万円

250

円 銭

36.95

実績値（B）

9,203 134 182 178 26.38

増減（B   A） 203 4 △17 71 ―

増減率（％） 2.3% 3.1% △8.7% △28.6% ―

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）

8,751 673 771 392 58.00

2．差異の理由
当期純利益は、海外連結子会社における繰延税金資産の取崩しにより、税金費用が見込以上に増加した
ことなどにより、前回発表予想より減少しました。

3．繰延税金資産の取崩しについて
当社の海外連結子会社は、税効果会計に係わる会計基準に従って繰延税金資産を計上しておりますが、
当期の業績及び厳しい経営環境を考慮し、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討いたしました結果、当
期末において繰延税金資産を取崩すこととします。
これにより、連結において 66百万円を法人税等調整額に計上いたしました。

４．英国子会社の事業整理損失引当金戻入額について
2022 年 2月 8 日に公表しました 2022 年 3 月期通期連結業績予想にお知らせしましたとおり、事業整理

損失引当金戻入額に 221 百万円を計上いたしました。

以上